Terça, 01 de Abril de 2025 | VOL: 8 | Nº 1021 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 151/2025, DE 01 DE ABRIL DE 2025 .............................................................................. 2
PORTARIA N° 152/2025, DE 01 DE ABRIL DE 2025 .............................................................................. 2
PORTARIA N° 153/2025, DE 01 DE ABRIL DE 2025 .............................................................................. 2
PORTARIA N° 154/2025, DE 01 DE ABRIL DE 2025 .............................................................................. 2
PORTARIA N° 155/2025, DE 01 DE ABRIL DE 2025 .............................................................................. 3
PORTARIA N° 156/2025, DE 01 DE ABRIL DE 2025 .............................................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250331008P.E.008.2025-04       PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
014/2025       PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2025 ................................................................................ 3

Página 1/5

Terça, 01 de Abril de 2025 VOL: 8 | Nº 1021
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 151/2025, DE 01 DE ABRIL DE 2025

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. ODACY MIRANDA DA SILVA,

Vereador da Câmara Municipal de Açailândia, 02 (duas)

diárias no valor total de R$1.600,00 (um mil e seiscentos

reais) para custear às despesas da viagem até a capital do

estado São Luís – MA, nos dias 02 e 03 de abril do corrente

ano, para uma reunião no gabinete do Deputado Estadual

Guilherme Paz, para tratar de questões relevantes ao

desenvolvimento do município de Açailândia   Art. 2° Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.     Dê-se

ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, ao 1° (primeiro) dia do mês de abril do ano de

2025 (dois mil e vinte cinco).       FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Any Franciele de Souza

Assistente administrativo

Código identificador: cjlv3vln5qr20250401130414

PORTARIA N° 152/2025, DE 01 DE ABRIL DE 2025

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. ARISTEU GOMES NETO,

Vereador da Câmara Municipal de Açailândia, 02 (duas)

diárias no valor total de R$1.600,00 (um mil e seiscentos

reais) para custear às despesas da viagem até a capital do

estado São Luís – MA, nos dias 03 e 04 de abril do corrente

ano, para uma reunião com Sr. Zé Carlos, Superintendente

Regional do Maranhão, onde será discutido sobre os títulos

e melhorias para a Agrovila PAAaçai Sudelandia 50 BIS.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se todas as disposições em

contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, ao 1° (primeiro) dia do

mês de abril do ano de 2025 (dois mil e vinte cinco).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Any Franciele de Souza

Assistente administrativo

Código identificador: $OMfzJiCcLHJ

PORTARIA N° 153/2025, DE 01 DE ABRIL DE 2025

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. VILLEGAGNON DE SOUSA

LIMA, Vereador da Câmara Municipal de Açailândia, 02

(duas) diárias no valor total de R$1.600,00 (um mil e

seiscentos reais) para custear às despesas da viagem até a

capital do estado São Luís – MA, nos dias 03 e 04 de abril

do corrente ano, para participar de agenda na Assembleia

Legislativa do Estado a convite do Deputado Estadual

Guilherme Paz. Na oportunidade a visita se estenderá a

Secretaria de Saúde do Governo do Estado.   Art. 2° Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.     Dê-se

ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, ao 1° (primeiro) dia do mês de abril do ano de

2025 (dois mil e vinte cinco).       FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Any Franciele de Souza

Assistente administrativo

Código identificador: $mJ5DaqC/axA

PORTARIA N° 154/2025, DE 01 DE ABRIL DE 2025

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. JOSE CLAILTON PEIXOTO DOS

REIS, Chefe de Gabinete Parlamentar da Câmara

Municipal de Açailândia, 02 (duas) diárias no valor total de

R$ 720,00 (setecentos e vinte reais) para custear às

despesas da viagem até a capital do estado São Luís – MA,

nos dias 03 e 04 de abril do corrente ano, para acompanhar

o vereador em agenda parlamentar na Assembleia

Legislativa do Estado a convite do Deputado Estadual

Guilherme Paz. Na oportunidade a visita se estenderá a

Página 2/5

Terça, 01 de Abril de 2025 VOL: 8 | Nº 1021
ISSN 2764-3123

Secretaria de Saúde do Governo do Estado.   Art. 2° Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.     Dê-se

ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, ao 1° (primeiro) dia do mês de abril do ano de

2025 (dois mil e vinte cinco).       FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Any Franciele de Souza

Assistente administrativo

Código identificador: $RRhUBovjS87

PORTARIA N° 155/2025, DE 01 DE ABRIL DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - EXONERAR a servidora MARIA CLEIA LIMA

SOUSA, inscrita no CPF sob o nº 602.979.383-71, do cargo

comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR da

Câmara Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, ao 1º

(primeiro) dia do mês de abril do ano de 2025 (dois mil e

vinte e cinco).           FELIBERG MELO SOUSA

Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: uorbvknazh20250401150437

PORTARIA N° 156/2025, DE 01 DE ABRIL DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - EXONERAR a servidora RAQUEL DA CONCEICAO

SOUZA LIMA, inscrita no CPF sob o nº 918.089.103-97,

do cargo comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR

da Câmara Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.     Dê-se ciência,

publique-se e cumpra-se.     Gabinete da Presidência da

Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, ao

1º (primeiro) dia do mês de abril do ano de 2025 (dois mil e

vinte e cinco).           FELIBERG MELO SOUSA

Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: scopohfaqw20250401150427

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250331008P.E.008.2025-04 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 014/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 008/2025

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250331008P.E.008.2025-04 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 014/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 008/2025   OBJETO: contratação de

Contratação de empresa especializada para eventual

aquisição de materiais e suprimentos de informática para

atender as necessidades da Câmara Municipal de

Açailândia – MA. CONTRATADO: empresa a GDA

SOLUÇÕES EM INFORMATICA LTDA, situada na RUA

VIDAL RAMOS, 40 SCHRAMM SÃO BENTO DO SUL

SC CEP 89280-550, inscrita no CNPJ sob o nº

08.281.458.0001/78, neste ato representado(a) pelo(a)

GLAUBER EDUARDO DE SOUZA AMERICO,

portador(a) da Cédula de Identidade nº 6762014 do CPF nº

02285688970, EMAIL:

CONTATO@GDAINFORMATICA.COM.BR

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA/MA inscrita no CNPJ sob o nº

12.143.442/0001-76, sediada na Rua Ceará, nº 662, Centro

– Açailândia/MA, neste ato representada pelo Presidente,

Sr. Feliberg Melo Sousa, portadora da Cédula de Identidade

nº 10165398-6 SSP/MA do CPF nº 268.741.643-68 ;Prazo

de Vigência: 12 (doze) meses; Valor Total R$ 66.200,00

(sessenta e seis mil e duzentos reais). PROGRAMA DE

TRABALHO: Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal Natureza da Despesa:

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo Fonte de Recursos:

500 - Recursos não Vinculados de Impostos Fundamento

Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 31/03/2025.

Açailândia - MA, 01 de abril de 2025. Sr. Feliberg Melo

Sousa, pela CONTRATANTE.

Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Página 3/5

Terça, 01 de Abril de 2025 VOL: 8 | Nº 1021
ISSN 2764-3123

Código identificador: i6l8w8ncdhs20250401110427

Página 4/5

Terça, 01 de Abril de 2025 VOL: 8 | Nº 1021
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 151/2025, DE 01 DE ABRIL DE 2025
	PORTARIA N° 152/2025, DE 01 DE ABRIL DE 2025
	PORTARIA N° 153/2025, DE 01 DE ABRIL DE 2025
	PORTARIA N° 154/2025, DE 01 DE ABRIL DE 2025
	PORTARIA N° 155/2025, DE 01 DE ABRIL DE 2025
	PORTARIA N° 156/2025, DE 01 DE ABRIL DE 2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250331008P.E.008.2025-04       PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2025       PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2025

		2025-04-02T00:08:07+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1